
                                                                         平成３０年５月２３日 
 
関係各中学校長 殿 
 
                                                  茨城県立取手松陽高等学校長  小幡 法男   
                                                                （公  印  省  略） 

 
   取手松陽高等学校 美術科体験入学／学科説明会･入試相談会の開催について（案内） 
 
 
  薫風の候，皆様方には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より本校教育につきまして，格

段のご理解とご支援を賜り，心から感謝申し上げます。 
  さて，下記の要領で「取手松陽高等学校美術科体験入学」及び「学科説明会・入試相談会」を開催す

ることになりました。ご多用中誠に恐縮ですが，生徒の皆さんの参加につきまして，ご配慮を賜りま

すようお願い申し上げます。 
  なお，同封の申込書に必要事項を記入し，ＦＡＸにてご回答いただければ幸いです。 
        

記 

 
１ 日程 
  ・体験入学          平成３０年 ９月２９日（土） ９：００～１２：３０ 
 
  ・学科説明会・入試相談会   平成３０年１０月２１日（日）１２：３０～１４：３０ 

           
   ※体験入学は２時間程度の実技体験，１時間程度の説明会・施設見学になります。 
   ※美術科説明会・入試相談会は実技体験はありませんので, 保護者のみの参加でも構いません。 
                                             

２ 内容 
   別紙参照 
 
３ 携行品 
       上履き，筆記用具は各自ご用意ください。 

 

４ 本校までの交通機関 
     （１）ＪＲ取手駅東口から大利根交通バス（約１５分，３２０円） 
           バス停「戸田井」で下車，徒歩１分です。また，料金は先払いシステムですので，小銭  

      を用意すると便利です｡  
     （２）参加者は，交通安全に配慮するようご指導ください。 

 
５ 引率者について 
       参加生徒が多数になる場合，先生又は保護者の方の引率についてご配慮いただければ幸いです。 
 

６ 申し込み・連絡先 
       申し込み締め切りは各回とも開催日の一週間前までです。 

お問い合わせ・美術科（赤平 ＴＥＬ  ０２９７－７７－８９３４） 

 

 ＦＡＸ番号  ０２９７－７３－７８１６  

 



Ⅱ 美術科体験入学／学科説明会･入試相談会 
      

美術実技の授業を体験していただき，中学生の皆さんに美術科受験の進路選択についての具体的な参

考にして頂きたいと思います。自分の興味のある講座をぜひ積極的に選んでください。 

体験入学 
１ 日時    平成３０年９月２９日（土）      
２ 受付  本校 職員昇降口            ８：２０～ 
３ 内容 

（１） 美術実技の授業体験            ９：００～１０：５０ 
講座番号 講 座 持参物 定員 参加対象 

１ 鉛筆デッサン体験 鉛筆 ３０名 １～３年生 

２ 木炭デッサン体験 鉛筆 ３０名 １～３年生 

３ 陶芸体験 エプロン等 １５名 １～３年生 

４ 日本画体験 鉛筆 １５名 １～３年生 
            ※陶芸体験は衣服が汚れる場合がありますので，エプロン，タオルなどご持参ください。 
             ※鉛筆など忘れた場合は，貸し出します。 

 
（２） 美術科の教育活動紹介         １１：００～１１：３０ 

        本校美術科在学生より，授業や生活の様子，学校行事や美術科行事についてお話しま

す。 
 
  （３） 美術科各アトリエ案内         １１：３０～１２：００ 
        茨城県内でも髄一の充実したアトリエ設備をご案内します。 
          

学科説明会・入試相談会 
１ 日時    平成３０年１０月２１日（日）      
２ 受付  本校職員昇降口             １２：００～１２：２０ 
３ 内容 

（１） 美術科概要説明              １２：３０～１３：３０ 
教育活動紹介･進路状況説明 

 
  （２）入試相談会・各アトリエ案内         １３：４０～１４：３０ 
      本校美術科の入試について，美術科職員が具体的に分かりやすく説明し，皆さんの質

問にもお答えします。 
講座番号 講 座 持参物 定員 参加対象 

５ 学科説明会・入試相談会 筆記用具 １００名 
１～３年生 
保護者 

        ※実技体験はありません。普通科説明会終了後の参加も可能です。 
また，保護者のみ参加でも構いません。 

 

※  希望する講座名の番号を申し込み用紙に記入して送信してください。 

※ 人数に制限があるため先着順とし，定員になった場合には第二希望に調整させていただきます。 

         
 



取手松陽高等学校 

美術科体験入学／学科説明会･入試相談会申込書 

 
 

 中 学 校 名 中学校  

 
担当の先生名 

  

             電話番号 
   中学校  
                ＦＡＸ番号 

 

 

参加希望生徒氏名 学年 

体験入学 
９月２９日（土） 

学科説明会・入試相談会 
１０月２１日（日） 

第一希望 第二希望 希望 普通科説明会参加有無 

      

      

      

      

      

      

      

 
※講座番号（別紙参照）を記入してください。 

 
（注 1）申し込みにつきましては先着順になりますので，講座の内容，対象学年をご確認いただき，期

日内にお願いします。第二希望に変更していただく場合のみ連絡させていただきます。 
（注 2）中学校の先生方や保護者の方々の体験につきましては，会場容量の関係上ご遠慮くださいます

ようお願いします。 
 

茨城県立取手松陽高等学校 
〒３０２－０００１ 

  茨城県取手市小文間４７７０番地 
 
 
 
 
 

 ＦＡＸ番号  ０２９７－７３－７８１６  


